[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	13.11.2019

	№ 166-ОД

	г. Великий Устюг

	Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии

06 ноября 2019 года на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» состоялся   муниципальный   этап всероссийской  предметной олимпиады  школьников  по географии.  В олимпиаде приняли участие 79 обучающихся       7-11 классов из 13 общеобразовательных учреждений Великоустюгского муниципального района. В связи с успешным завершением олимпиады,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Результаты олимпиады по географии утвердить.

2. Наградить дипломом победителя  следующих обучающихся:

Андрееву Юлию Николаевну, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1с углубленным изучением отдельных предметов»;
Полоскову Светлану Владимировну, обучающуюся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15   имени С. Преминина»;
Сватковского Данила Дмитриевича, обучающегося 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15   имени С. Преминина»;

 Удачина Матвея Игоревича, обучающегося 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15   имени С. Преминина»;

       Богданова Артёма Эдуардовича, обучающегося 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;
3. Наградить дипломом призёра  следующих обучающихся:
Орлову Алину Андреевну, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;
Маклакова Даниила Павловича, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №15   имени С. Преминина»;
Зенкова Матвея Эдуардовича, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №15   имени С. Преминина»;
       Проничева Всеволода Валентиновича, обучающегося 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15   имени С. Преминина»;

       Козулину Дарью Александровну, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ломоватская ООШ»;

       Бороздина Алексея Дмитриевича, обучающегося 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия»
Гороховского Бориса Михайловича, обучающегося 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9».
Плотникова Сергея Дмитриевича, обучающегося 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №15   имени С. Преминина»;
4. Наградить грамотой за успешное участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по географии следующих обучающихся:
Белоусова Тимофея Владимировича, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;
Суханову Есению Сергеевну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»;
Тагирова Тимура Ринатовича, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»;

5. За подготовку обучающихся к олимпиаде объявить  благодарность управления образования следующим учителям:
          Андреевой Оксане Николаевне, учителю географии муниципального

 бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»;
         Баданиной Марина Станиславовне, учителю географии муниципального

 бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени С. Преминина»;
Бобыкиной Оксане Николаевне, учителю географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»;

    Чуркиной Анне Владимировне, учителю географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия с углублённым изучением отдельных предметов»;
     Пугачеву Зофию Иосифовну, учителю географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ломоватская ООШ»».
6.  Директорам школ   МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ № 15 имени    С. Преминина», «Ломоватская ООШ», МБОУ «Гимназия», МБОУ «СОШ № 9» изыскать   возможность   материального   поощрения   указанных   учителей.

      7.  Отметить   ответственное   отношение   администрации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» по   созданию    условий   для    проведения олимпиады.

Заместитель руководителя администрации
Великоустюгского муниципального района,

начальник управления образования                                                    Р.А. Батакова